

Till

Herr Lantbrukaren A. Johansson,  
Stenstorp,  
Stigtomta.

På grund av de moderna flygplanens ökade krav på utrymmen för start och landning har Kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen verkställt undersökningar angående möjligheterna för utvidgning av flygplatsen vid Stigtomta.

Undersökningarna hava givit vid handen att de områden, som å bifogade karta äro utmärkta med röda begränsningslinjer, böra införlivas med flygplatsen.

Med anledning därav får styrelsen anhålla om urgift på till vilket pris Ni är villig försälja de områden av Eder fastighet, som äro belägna inom det med röda begränsningslinjer angivna området. I köpet skall ingå servituterätt till förmån för de försålda områdena innebärande, ett inga träd, hus eller andra anordningar, med undantag för nu befintliga hus, få förefinnas å Edra fastigheter utanför den röda linjen, om desamma överskjuta ett plan i lutningen 1:20 från begränsningslinjen.

Ett exemplar av kartan torde, med angivande av de till Eder fastighet hörande områdena, återsändas till styrelsen.

Stockholm den 22 april 1939. ✓

*Stå Kungl. Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen  
styrelsens vägnar*

*E. Ljungberg*

9

*Flygfältet*

Till Stigtomta Hembygdsförening

Vid genomgång av gamla handlingar tillhörande min släkt har jag funnit en karta över det område i Stigtomta som på 1930-talet kom att iordningställas till flygfält, det var mark som tillhörde kyrkan och utgörande delar av fastigheten Skillra.

Min far ägde då fastigheten Stentorp som gränsade intill flygfältet och som till viss del berördes då flygfältet anlades genom att man måste avverka en del av till fastigheten hörande skog.

1939 aktualiserades en utbyggnad av flygfältet, i bifogade brev från Kungl. Väg o Vattenbyggnadsstyrelsen framgår att man vill inköpa delar av fastigheten Stentorp vilket utgjorde större delen av marken kring gården.

I ifrågavarande brev framgår att man anhåller om uppgift på till vilket pris ägaren var villig att sälja berörda områden.

Det var uppenbarligen i det läget ej fråga om man var villig att sälja eller inte, det var ju mer att betrakta som en tvångsinlösen då fastigheten blev stympad och området till vissa delar belagt med restriktioner.

Det hela mynnade ut i att hela fastigheten såldes till vilket pris har jag tyvärr ingen uppgift på, då dessa handlingar är borta. När jag fann här berörda karta och brev tänkte jag att det kanske kunde vara av intresse för Hembygdsföreningen och för framtiden att veta vad som skett och hur ifrågavarande område sett ut före 1930 därför donerar jag dessa handlingar till Stigtomta Hembygdsförening

Löthen Stigtomta den 11 november 1999

*Löthen Stigtomta*